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część 1) dla beneficjentów uprawnionych do 
podstawowego poziomu dofinania. Osoba 
fizyczna o dochodzie rocznym nieprzekracza-
jącym kwoty 135 000 zł. w przypadku uzyski-
wania dochodów z różnych źródeł określonych 
powyżej, dochody te sumuje się, przy czym suma 
ta nie może przekroczyć kwoty 135 000 zł. Bra-
ny jest pod uwagę tylko dochód beneficjenta, 
a nie w przeliczeniu na członka gospodarstwa 
domowego.
część 2) dla beneficjentów uprawnionych 
do podwyższonego poziomu dotacji. Osoba 
fizyczna, której przeciętny miesięczny dochód 

na jednego członka rodziny nie przekracza: 1894 
zł w gospodarstwie wieloosobowym lub 2189 zł 
w gospodarstwie jednoosobowym.
część 3) dla beneficjentów uprawnionych 
do najwyższego poziomu dotacji. Osoba fi-
zyczna, której przeciętny miesięczny dochód na 
jednego członka rodziny nie przekracza: 1090 zł  
w gospodarstwie wieloosobowym i 1526 zł 
w jednoosobowym.

w przypadku prowadzenia działalności gospo-
darczej, roczny przychód wnioskodawcy nie 
może przekroczyć:

program czyste powietrze

Program ukierunkowany jest na poprawę efek-
tywności energetycznej budynków i zmniejsze-
nie emisji szkodliwych gazów cieplarnianych 
emitowanych do atmosfery.
Dofinansowanie w ramach programu przede 
wszystkim obejmuje wymianę bezklasowego 
kotła na paliwo stałe na nowe, ekologiczne źró-
dło ciepła.
Celem programu jest również zachęcanie do 
kompleksowej termomodernizacji, obejmującej: 
modernizację instalacji c.o. i c.w.u., instalację foto- 

woltaiczną, wentylację mechaniczną, docieplenie 
przegród budowlanych czy wymianę stolarki.
Budżet programu – 103 mld zł.
Forma dofinansowania: dotacja, dotacja z prze-
znaczeniem na częściową spłatę kapitału kredy-
tu bankowego lub dotacja z prefinansowaniem.

Beneficjentem jest osoba fizyczna będąca 
właścicielem lub współwłaścicielem budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielone-
go w budynku jednorodzinnym lokalu mieszkal-
nego z wyodrębnioną księgą wieczystą. wnio-
skodawcy podzielenie są na trzy grupy:

Kompleksowa usługa dofinansowań to różnorodne, bardzo konkretne 
formy wsparcia zarówno klientów, instalatorów, jak i firm partnerskich.
w ramach ten usługi Viessmann edukuje o zasadach programów  
Czyste Powietrze, Mój Prąd i Moje Ciepło. Celem jest m.in. 
uporządkowanie wiedzy Instalatorom tak, aby mogli oni wesprzeć 
inwestorów w podjęciu decyzji o wyborze właściwego źródła ciepła 
i możliwościach finansowania takiej inwestycji. Kompleksowa usługa 
dofinansowań firmy Viessmann to także profesjonalna pomoc dla 
klienta w przygotowaniu dokumentacji niezbędnej do uzyskania 
dofinansowania. Nowością jest „Ekstra dofinansowanie Viessmann”. 
Każdy klient indywidualny, który zakupi urządzenia u firm partnerskich 
może otrzymać ekstra dofinansowanie.

PomPy ciePła Viessmann do Programów:  
czyste Powietrze, mój Prąd, moje ciePło
Kompleksowa usługa dofinansowań Viessmann

https://instalreporter.pl/
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- dla beneficjentów uprawnionych do podwyż-
szonego poziomu dotacji czterdziestokrotności… 
- dla beneficjentów uprawnionych do najwyż-
szego poziomu dotacji dwudziestokrotności… 
…kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę 
określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów 
obowiązującym w grudniu roku poprzedzające-
go rok złożenia wniosku o dofinansowanie.

wnioskodawca musi uzyskać od wójta, bur-
mistrza lub prezydenta miasta zaświadczenie 
o wysokości przeciętnego miesięcznego docho-
du przypadającego na jednego członka jego go-
spodarstwa domowego.

Dotacje na termomodernizację domu i wymianę 
źródeł ciepła w nowej wersji to: do 66 000 zł dla 
podstawowego poziomu dofinansowania, do 
99 000 zł dla podwyższonego poziomu dofinan-
sowania lub do 135 000 zł dla najwyższego po-
ziomu dofinansowania. warunkiem otrzymania 
dofinansowania do przedsięwzięcia z komplek-
sową termomodernizacją będzie przeprowadze-
nie audytu energetycznego.

Na najwyższym poziomie dofinansowania 
przy kompleksowej termomodernizacji z pV 
maksymalna dotacja do pomp ciepła powie-
trze-woda (o podwyższonej klasie efektyw-
ności) wynosi 35 200 zł.

prefinansowanie czyste powietrze 3.0. Pre-
finansowanie mogą otrzymać wnioskodawcy 
z podwyższonego i najwyższego poziomu do-
finansowania. Maksymalna wysokość zaliczki 
wynosi do 50% kwoty przyznanej dotacji.
Zaliczka jest wypłacana na rachunek wykonawcy 
nie wcześniej niż 14 dni przed datą rozpoczęcia 
realizacji zadania, pozostała część dofinansowa-
nia – po zrealizowaniu zakresu prac – w ciągu 30 
dni. Możliwe jest przedłożenie do prefinansowa-
nia maksymalnie 3 umów z wykonawcami.

Kompleksowa termomodernizacja. w przy-
padku dotacji na przedsięwzięcie z komplekso-
wą termomodernizacją obowiązkowe jest prze-
prowadzenie audytu energetycznego. 
Maksymalna dotacja w przypadku komplekso-
wej termomodernizacji będzie wypłacana po 

Pobierz Maksymalna kwota dotacji dla PoDSTAWoWeGo poziomu dofinansowania

Pobierz Maksymalna kwota dotacji dla PoDWYŻSzoNeGo poziomu dofinansowania

Pobierz Maksymalna kwota dotacji dla NAJWYŻSzeGo poziomu dofinansowania

Pobierz Maksymalne dotacje dla wybranych kategorii kosztów kwalifikowanych 
w programie Czyste Powietrze 

spełnieniu łącznie następujących warunków:
- został przeprowadzony audyt energetyczny,
- osiągnięto co najmniej jeden wskaźnik kom-
pleksowej termomodernizacji: zmniejszenie 
Energii Użytkowej do 80 kwh/m2 lub zmniejsze-
nie EU o min. 40%,
- zrealizowany został w całości wariant z audy-
tu energetycznego gwarantujący osiągnięcie co 
najmniej jednego z powyższych wskaźników.

moje ciepło – program fiNaNsowaNia 
pomp ciepła

Program Moje Ciepło jest dla inwestorów indywi-
dualnych, którzy starają się myśleć przyszłościo-
wo zarówno pod kątem ekologii, jak i ekonomii.
wsparcie zakupu i montażu pomp ciepła dla 

nowych budynków jednorodzinnych, które 
przyczyni się do ograniczenia wysokiej emisji 
powstającej w wyniku ogrzewania domów jed-
norodzinnych nieefektywnymi źródłami ciepła 
wykorzystującymi paliwa kopalne.
Celem programu jest wsparcie rozwoju ogrzew-
nictwa indywidualnego i rozwoju energetyki 
prosumenckiej w obszarze powietrznych i grun-
towych pomp ciepła w nowych budynkach. 
wnioskodawcą jest osoba fizyczna, która jest 
właścicielem bądź współwłaścicielem nowego 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego. wnio-
skodawcą/beneficjentem musi być osoba wska-
zana w pozwoleniu na budowę lub zgłoszeniu 
budowy budynku mieszkalnego jednorodzinne-
go. wnioskodawca musi być także wskazany jako 
nabywca/odbiorca na fakturze.

rodzaj 
pompy  
ciepła

typ

dofinansowanie w formie dotacji

procentowy udział 
w kosztach 

kwalifikowanych

procentowy udział 
w kosztach 

kwalifikowanych 
dla osób 

fizycznych 
posiadających 

kartę dużej rodziny

nie więcej niż [zł]

Gruntowe x do 30% do 45% 21 000

Powietrzne

typu powietrze-
powietrze 

w systemie 
centralnym

do 30% do 45% 7 000

typu powietrze-
woda do 30% do 45% 7 000

Tabela wysokość dofinansowania w programie Moje Ciepło
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VitocaL serii 100-a (kliknij)
Nowa pompa ciepła powietrze/woda 
typu monoblok – Vitocal 100-A ma zin-
tegrowaną wysokoefektywną pompę 
obiegową, wyciszoną sprężarką stero-
waną inwerterem oraz elektroniczny 
zawór rozprężny. Jest idealnym roz-
wiązaniem przy modernizacji, ale tak-
że dla nowego budownictwa. Dzięki 
mocy od 6,1 do 17,9 kw może spełnić 
wymagania dotyczące komfortowe-
go zaopatrzenia w ciepło i podgrzew 
wody użytkowej. Dodatkowo pompa 
ciepła standardowo może służyć do 
chłodzenia pomieszczeń w upalne dni.

Vitocal 150-a (kliknij) 
i Vitocal 151-a (kliknij)
Pompy ciepła Vitocal serii 150-A  
i 151-A z temperaturą zasilania 70°C 
(przy temperaturze zewnętrznej do 

-10°C) nadają się doskonale do mo-
dernizowania instalacji istniejących. 
Znamionowa moc cieplna: od 2,1 
do 14,9 kw. Pompa ciepła Vitocal 
151-A ma zintegrowany zbiornikiem 
wody użytkowej.

VitocaL serii 250-a (kliknij) 
i 252-a (kliknij)
Kompaktowe pompy ciepła nowej 
generacji powietrze/woda w wykona-
niu monoblokowym o znamionowej 
mocy cieplnej: od 2,1 do 13,4 kw. Vito-
cal 252-A to wersja ze zintegrowanym 
zbiornikiem wody użytkowej.
Pompy ciepła Vitocal 250-A i 252-A  
z temperaturą na zasilaniu do 70°C 
i systemem adaptacji Hydro Auto-
Control® zaprojektowano także z my-
ślą o modernizowania istniejących 
instalacji grzewczych. Nie trzeba już 

koniecznie stosować ogrzewania 
podłogowego – można dalej korzy-
stać z istniejących grzejników. Climate 
Protect+++: chroni środowisko i klimat 
– naturalny czynnik chłodniczy R290 
(propan), cechujący się niezwykle ni-
skim wskaźnikiem GwP = 3.

Vitocal 200-a (kliknij) 
i 222-a (kliknij) 
Powietrzna pompa ciepła Vitocal 
200-A dostępna jest w wersji do ogrze-
wania lub do ogrzewania i chłodzenia 
budynku. 
Zapewnia niskie koszty eksploatacji ze 
względu na wysoki współczynnik efek-
tywności COP wg EN 14511: do 5,0 (A7/
w35) wzgl. do 4,1 (A2/w35). 
Pompa ciepła do nowych i moderni-
zowanych instalacji. Moc grzewcza od 
5,7 do 14,7 kw (przy A7/w35).

wersja 222-A to kompaktowa cen-
trala grzewcza z tą samą mocą, ale 
ze zintegrowanym pojemnościowym 
podgrzewaczem c.w.u. 220 l. Idealna 
zarówno do nowo budowanych, jak 
i modernizowanych budynków. 
Obie wersje dzięki zoptymalizowanym 
parametrom akustycznym nadają się 
szczególnie dobrze do instalowania na 
gęsto zabudowanych obszarach, jak 
np. osiedlach domów szeregowych.

VitocaL 350-a (kliknij)
Pompa ciepła powietrze/woda Vito-
cal 350-A o mocy grzewczej od 12,7 do 
20,6 kw doskonale nadaje się do insta-
lacji modernizowanych. Przez dodat-
kowy wtrysk par czynnika w procesie 
sprężania (cykl EVI) możliwe jest uzy-
skanie temperatury zasilania nawet do 
65°C także przy niskiej temperaturze 

zewnętrznej w zimie. Do ustawienia na 
zewnątrz lub wewnątrz budynku. 
Charakteryzuje się wyjątkowo cichą 
pracą w trybie nocnym dzięki obniżo-
nej prędkości obrotowej wentylatora. 
Zapewnia wysoki komfort korzysta-
nia z wody użytkowej o temperaturze 
do 55°C.
Może być montowana w układzie ka-
skadowym obejmującym do pięciu 
pomp ciepła.

PrzeJDź Splitowe pompy ciepła 
Viessmann

PrzeJDź Gruntowe pompy ciepła 
Viessmann

Monoblokowe poMpy ciepła ViessMann

Vitocal 100-A Vitocal 151-A Vitocal 250-A Vitocal 200-A Vitocal 350-A
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Rodzaje przedsięwzięć:
- zakup/montaż gruntowych pomp ciepła – pom-
py ciepła grunt/woda, woda/woda z osprzętem, 
zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbior-
nikiem ciepłej wody użytkowej z osprzętem,
- zakup/montaż pompy ciepła typu powietrze/
powietrze (w systemie centralnym obsługujący 
cały budynek) z osprzętem;
- zakup/montaż pompy ciepła typu powietrze/
woda z osprzętem, zbiornikiem akumulacyjnym/
buforowym, zbiornikiem c.w.u. z osprzętem.

mój prąd – dofiNaNsowaNie 
do fotowoLtaiKi i pomp ciepła

Celem programu Mój Prąd jest zwiększenie 
produkcji energii elektrycznej z mikroinstalacji 
fotowoltaicznych lub wzrost autokonsumpcji 
wytworzonej energii elektrycznej poprzez jej ma-
gazynowanie. Program Mój Prąd 5.0 został roz-
szerzony o dofinansowanie do zakupu powietrz-
nych i gruntowych pomp ciepła oraz kolektorów 
słonecznych na ciepłą wodę. Program jest kom-
pleksowym wsparciem w procesie przekształca-
nia budynku jednorodzinnego w niskoemisyjny 
i efektywny energetycznie dom. Niezależnie od 
tego czy dziś dom ogrzewany jest gazem, pelletem 
czy ciepłem systemowym, od 22 kwietnia 2023 r.  
można realizować inwestycje, które pozwolą 
w znaczący sposób obniżyć koszty ogrzewania 
i energii elektrycznej. w piątej edycji programu 
nadal wspierane jest finansowanie prosumentów, 

którzy wytwarzają energię elektryczną na potrze-
by gospodarstw domowych. Mój Prąd 5.0 skie-
rowany jest do prosumentów, którzy na dzień 
składania wniosku posiadają przyłączoną mkro-
instalację fotowoltaiczną o mocy od 2 kwh do 10 
kwh i rozliczają się za wyprodukowaną energię 
elektryczną w systemie net-billing.
wysokość dopłat do pomp ciepła w Mój Prąd jest 
taka, jak w podstawowym poziomie dofinanso-
wania programu Czyste Powietrze 2023, czyli do:
- pomp ciepła powietrze/powietrze wynosi do 
4,4 tys. zł, 
- pomp powietrze/woda bez podwyższonej efek-
tywności – do 12,6 tys. zł, 
- pomp powietrze/woda o podwyższonej efek-
tywności – do 19,4 tys. zł, 
- pomp gruntowych – do 28 tys. zł,
- kolektorów słonecznych – do 3,5 tys. zł.
Zgodnie z propozycją NFOŚiGw dopłaty wynoszą: 
same panele fotowoltaiczne – do 6 tys. zł, panele 
fotowoltaiczne plus komponenty – do 7 tys. zł,  
magazyn energii elektryczny – do 16 tys. zł,  
magazyn ciepła – do 5 tys. zł, system zarządzania 
energią do 3 tys. zł.
Okres kwalifikowalności kosztów od 01.02.2020 r.  
do 31.12.2023 r.
Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 58 
tys. zł.
Mój Prąd finansuje do 50% kosztów instalacji.
Dopłata udzielana jest na inwestycje już zakoń-
czone, a pieniądze wypłacane są w ciągu około 
trzech miesięcy od momentu zgłoszenia.

Viessmann Sp. z o.o.
ul. Karkonoska 65,  

53-015 Wrocław
www.viessmann.pl

Dowiedz się więcej: 0801 002345
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ekstra dofinansowanie ViessMann 

Każdy klient indywidualny, który zakupi urządzenia u firm partnerskich Viessmann, może 
otrzymać ekstra dofinansowanie.

jest to bezzwrotne dofinansowanie do wymiany ogrzewania, które obejmuje wy-
mianę dotychczasowego źródła ciepła na pompę ciepła lub kondensacyjny kocioł 
gazowy.
„ekstra dofinansowanie Viessmann”, umożliwia otrzymanie dodatkowego dofinan-
sowania do wymiany urządzenia. maksymalna kwota bezzwrotnego dofinansowania 
przy zastosowaniu pompy ciepła solanka/woda: 2102,03 zł.

Skorzystanie z „Ekstra dofinansowanie Viessmann” nie wyklucza starania się o środki z in-
nych programów wsparcia wymiany źródeł ciepła takich, jak Czyste Powietrze, Mój Prąd.
Dzięki temu możliwe jest zwiększenie sumy swojego dofinansowania do wymiany ogrzewania.
Aby otrzymać „Ekstra dofinansowanie Viessmann” klient musi wypełnić formularz koniecz-
nie przed podpisaniem umowy na montaż urządzenia!

Dodatkowe informacje znajdują się na dedykowanej stronie: kliknij 

UsłUGa wypełnienia wnioskU o dofinansowanie

Viessmann oferuje również profesjonalną pomoc w przygotowaniu dokumentacji niezbęd-
nej do uzyskania dofinansowania z programów rządowych. 
Usługa polega na prawidłowym przygotowaniu i złożeniu (po otrzymaniu pełnomocnic-
twa) wniosku o dofinansowanie do wFOŚIGw, obejmującego swoim działaniem teren 
województwa, w którym zlokalizowany jest budynek/lokal mieszkalny objęty przedsię-
wzięciem.

eksperci Viessmann przeprowadzą klienta przez cały proces, pomogą we wszelkich 
formalnościach i odpowiedzą na wszystkie pytania.
1. wszystkie sprawy załatwione w jednym miejscu – bez kolejek i wizyt w urzędach
2. zwiększenie prawdopodobieństwo otrzymania dotacji – Viessmann ma w tym do-
świadczenie!
3. uniknięcie błędów – wszystkie wnioski wypełnia za klienta nasz ekspert
4. szybko, łatwo i bez stresu!

Zamów usługę pomocy w wypełnieniu wniosku w naszym sklepie: kliknij

https://instalreporter.pl/
https://www.viessmann.pl/pl/budynki-mieszkalne/finansowanie/ekstra-dofinansowanie.html
https://sklep-viessmann.pl/dofinansowanie.html

